АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ №___________

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 23.05.2014 № 1683-п/1 «Об утверждении реестра муниципальных услуггородского округа Тольятти»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 19.03.2012 № 824-п/1 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в реестр муниципальных услуг городского округа Тольятти, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти от 23.05.2014 № 1683-п/1 (газета «Городские ведомости», 2014, 30 мая; 28 октября; 2015, 23 января; 6 марта; 10 апреля; 20 октября; 20 ноября; 2016, 22 января; 15 марта; 29 июля; 20 сентября; 2017, 3 февраля; 21 февраля; 3 марта; 15 декабря; 22 декабря; 2018, 8 июня; 2019, 19 февраля; 31 мая; 27 августа; 10 декабря; 2020, 7 февраля; 21 февраля; 21 апреля; 16 июня; 8 сентября; 29 сентября; 23 октября; 8 декабря; 25 декабря; 2021, 23 марта; 23 апреля; 21 мая; 4 июня; 5 октября; 19 октября; 30 декабря; 2022, 18 февраля; 20 мая; 12 июля) (далее – Реестр), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2.15 раздела 1.2. «Услуги в сфере жилищных отношений» части I «Сведения о муниципальных услугах» Реестра изложить в следующей редакции:
«
	1.2.15
	Часть 2 статьи 16.1 Федерального закона № 131-ФЗ
	Признание граждан участниками мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	Департамент по управлению муниципальным имуществом
	Бесплатно
	5

».
1.2. Пункт 1.6.5 раздела 1.6. «Услуги в сфере имущественных отношений» части I «Сведения о муниципальных услугах» Реестра изложить в следующей редакции:
«
	1.6.5
	Пункт 3 части статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ
	Предоставление в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, в порядке реализации преимущественного права
	Департамент по управлению муниципальным имуществом
	Бесплатно
	2

1.3. В пункте 1.7.1 раздела 1.7. «Услуги в сфере предпринимательства» части I «Сведения о муниципальных услугах» Реестра слова «Отдел развития потребительского рынка» заменить словами «Управление потребительского рынка».
1.4. В пункте 2.1.1 раздела 2.1. «Услуги в сфере жилищных отношений» части II «Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги» Реестра исключить слова «Абзац 4 пункта 18 Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Тольятти, утвержденного Решением Думы городского округа Тольятти от 21.05.2014 № 317».
1.5. В пункте 2.2.1 раздела 2.2. «Услуги в сфере строительства и проектирования» части II «Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги» Реестра исключить слова «Пункт 6.10.1 Порядка адресации на территории городского округа Тольятти, утвержденного Постановлением мэра города Тольятти от 06.11.2003 № 139-1/п «Об утверждении Порядка ведения плана существующей застройки, Порядка ведения регистрационного плана расположения сооружений и коммуникаций связи и инженерного оборудования и Порядка адресации на территории городского округа Тольятти».
1.6. В пункте 2.2.7 раздела 2.2. «Услуги в сфере строительства и проектирования» части II «Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги» Реестра исключить слова «Пункт 5 части 3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
1.7. В пункте 2.3.1 раздела 2.3. «Услуги в сфере образования» части II «Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги» Реестра слова «Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работ дошкольных образовательных организаций», утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 N 26 (далее - СанПиН 2.4.1.3049-13)» заменить словами «Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 (далее – СП 2.4.3648-20)».
1.8. В пункте 2.3.1 раздела 2.3. «Услуги в сфере образования» части II «Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги» Реестра слова «Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1014 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования» (далее - Приказ Минобрнауки России № 1014)» заменить словами «Приказ Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования» (далее - Приказ Минпросвещения России № 373)».
1.9. В пункте 2.3.2 раздела 2.3. «Услуги в сфере образования» части II «Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги» Реестра слова «СанПиН 2.4.1.3049-13; Приказ Минобрнауки России № 1014» заменить словами «СП 2.4.3648-20; Приказ Минпросвещения России № 373».
1.10. В пункте 2.3.3 раздела 2.3. «Услуги в сфере образования» части II «Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги» Реестра слова «СанПиН 2.4.1.3049-13; Приказ Минобрнауки России № 1014» заменить словами «СП 2.4.3648-20; Приказ Минпросвещения России № 373».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                          Н.А. Ренц